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HUR FÖRTÖJA INOM BÅTKLUBBEN 
 
Innehåll: 
 
1. Mellan Y-Bommar 
 
2. Tamp och Ryckdämpare 
 
 
 
1. Mellan y-bommar 
 
Båten ska förtöjas med sträckta tampar och fören ska helst hamna 30 - 40 cm från bryggan. 
Båten skall vara så förtöjd att det absolut inte går att dra in den så att fören på något vis kan 
nå bryggan!   
 
Använd en förtöjningstamp från ”varje hörn på båten” till bommarna så att båten hålls 
centrerad mellan bommarna.   
 
För- och aktertamparna skall vara så riktade och korta att båten inte kan vare sig driver in 
mot bryggan eller ut från bryggan. 
 
Båt och bommar gungar nästan alltid i otakt och för att undvika skador skall tamparna ej gå 
vinkelrät ut från båten/bommen.  
Förse båten med lämpliga fendrar på båtens båda sidor för att skydda friborden. Båten får 
inte ligga så trångt att fendrarna kläms fast mellan båt och bom.  
 
Förtöjningstamparna och ryckdämpare se punkt 2 nedan efter bilderna 
 
 
 
 
Se bilder nedan hur förtöjningen bör se ut 
Beroende på båtens längd i förhållande till bommarna  
 
- om bommarna är kortare än båten, se alternativ 1 
- om bommarna är längre än båten, se alterrnativ 2 eller 3. 
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Vid utsatt läge (kraftig sjö och vind) akterifrån och dålig vinkel på förtamparna kan ett spring 
enligt nedan vara nödvändigt. 
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2. Tamp och ryckdämpare 

Förtöjning vid RBKs bryggor kräver att man har lämplig lina och ryckdämpare. Förtöjningen skall vara 
dimensionerad till den hårda sjö som ibland uppstår när det blåser, speciellt vid vindar från SV – NV.  

Det finns mycket bra information på nätet https://svenskasjo.se/wp-
content/uploads/Fortojningsbroschyr-2.pdf 

Metallfjäder som dämpare är inte tillåtet! 

Visar här några exempel på vad som är godkänt. Men det är fortfarande båtägarens ansvar att se till att 
båten är säkert och rätt förtöjd.  

               Bra! Poly-Produkters förtöjningslina Storm. Storm har inbygg flexande 
egenskap. 

 

 Bra! Lina med gummidämpare ger en obruten lina mellan bryggfäste 
och båtknap. Det finns även gummidämpare som klarar större båtar, se till att du har rätt dimension på 
dämpare och lina. 

  Bra! Denna typ av gummidämpare känns säker. 

 

  Till mindre båtar. En gummidämpare som endast passar till mindre 
båtar (typ roddbåtar), och då endast på skyddade platser. Vi har märkt att denna typ av dämpare inte kan 
förlängas tillräckligt utan går då ofta av. Linan som då chockbelastas kanske brister, men kraften kan 
även skada din båts förtöjningsknapar och kanske också klubbens Y- bommar/bryggor. 
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